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Forskningsstrategiskt	måldokument	
	
	
Strukturella	förutsättningar	
	
Teologiska	högskolan	Stockholm	(THS)	bedriver	forskning	och	undervisning	inom	två	
ämnesområden:	teologi	och	mänskliga	rättigheter.	Inom	ramen	för	dessa	områden	
utvecklar	varje	enskilt	ämne	sitt	eget,	ämnesprofilerade	forskningsprogram.	Som	grund	
för	en	sådan	arbetsmodell	har	Teologiska	högskolan	Stockholm	att	skapa	strukturella	
och	personella	förutsättningar	för	att	varje	ämne	ska	kunna	stärkas	och	utvecklas.	Detta	
dokument	formulerar	THS	satsningar	de	närmaste	tre	åren	med	detta	syfte.	
	
Forskningen	vid	Teologiska	högskolan	Stockholm	utgör	en	central	del	av	dess	arbete	och	
den	genomlyses	årligen	i	samband	med	prioriteringar	av	budgeterade	resurser	för	
forskningsverksamheten.	Till	exempel	har	alla	disputerade	lärare	en	grundresurs	för	
egen	forskning	i	tjänsten	(1/3	av	heltid)	att	utnyttja	efter	ett	prövningsförfarande.	Detta	
ger	THS	mycket	goda	förutsättningar	för	att	såväl	undervisning	som	forskning	anknyter	
till	det	internationella	forskningsläget	inom	olika	ämnen.		
	
THS	har	vidare,	i	och	med	våren	2011,	knutit	till	sig	6	doktorander	vilka	har	biträdande	
handledare	från	THS	och	i	vissa	fall	även	full	finansiering	genom	THS	försorg.	I	andra	fall	
har	de	doktorandtjänst	vid	de	universitet	där	de	är	antagna.	Varje	doktorand	inom	
ramen	för	detta	program	erhåller	förutom	arbetsplats	och	biträdande	handledares	
insatser,	även	stöd	till	årliga	konferensresor	och	omkostnader.	Den	formella	grunden	för	
dessa	doktorandplatser,	som	beteckningen	lyder,	utgörs	av	enskilda	överenskommelser	
eller	bredare	samarbetsavtal	mellan	THS	och	respektive	universitet	(Uppsala,	Lund,	
Göteborg,	Umeå,	samt	Åbo	Akademi).		
	
Dessa	tre	generella,	men	strategiskt	avgörande	villkor	för	forskningsutveckling	–	dvs.	
stabil	finansiering,	samarbetsavtal	med	andra	universitet,	och	praktiska	förutsättningar	
för	att	erbjuda	arbetsplats	i	en	forskningsmiljö	–	har	till	en	rimlig	nivå	kunnat	
tillgodoses	genom	de	senaste	årens	satsningar	av	THS.	Det	är	nu	möjligt	att	gå	vidare	
och	förstärka	forskningen	på	THS	i	andra	avseenden.	
	
	
Fyra	forskningsstrategiska	prioriteringar	
	
Teologiska	högskolan	Stockholm	utgör	en	integrerad	del	av	den	teologiska	forskningen	
vid	universitet	och	högskolor	i	Norden.	Under	senare	år	har	denna	ram	för	samverkan	
utvidgats	i	och	med	samarbetsavtal	med	utomnordiska	universitet,	till	exempel	i	USA.	
Exempel	på	denna	forskningsgemenskap	är	t	ex	en	sedan	flera	år	etablerad	samverkan	i	
de		högre	seminarierna	i	flera	ämnen,	exempelvis	vid	Uppsala	universitet,	men	även	med	
andra	universitet	i	Sverige.	Denna	samverkan	är	viktig.	THS	framtida	rekryteringsbas	
bland	forskare	och	lärare	finns	huvudsakligen	att	finna	inom	den	teologiska	
kompetensbas	som	finns	i	Sverige	och	Norden	i	övrigt.		
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För	det	innevarande	decenniet	är	det	THS	bedömning	att	de	forskningsstrategiska	
insatserna	behöver	inriktas	mot	fyra	typer	av	prioriterade	insatser,	insatser	vilka	är	
avgörande	för	en	långsiktig	utveckling	av	såväl	forskning	som	undervisning	vid	THS,	
utifrån	den	situation	som	för	närvarande	råder.		
	
Under	de	kommande	tre	åren	avser	THS	därför	att	arbeta	framförallt	med	följande	fyra	
typer	av	insatser:	
	
1.	Särskilt	stödja	forskningsinitiativ	mellan	forskare	vid	THS	och	internationella	
systerinstitutioner,	med	betoning	på	nyligen	etablerade	institutionella	kontakter.		
	

Det	framväxande	nätverk	som	de	senaste	årens	kontakter	mellan	THS	och	främst	
universitet	i	USA	skapat	behöver	nu	fördjupas	genom	att	enskilda	eller	grupper	av	
forskare	från	THS	ges	möjlighet	att	fördjupa	sina	kontaktytor	med	relevanta	
forskningsprogram	vid	dessa	universitet.	

	
2.	Särskilt	bidra	till	programöverskridande	forskningsinitiativ	mellan	forskare	vid	THS.	
	

Jämfört	med	andra	universitet	och	högskolor	i	landet,	har	THS	en	komparativ	
fördel	i	det	svenska	forskningslandskapet	genom	de	möjligheter	till	
ämnesövergripande	forskning	som	finns	inom	områdena	teologi	och	mänskliga	
rättigheter.	Vissa	lärare	delar	idag	sin	tjänst	mellan	de	två	områdena,	men	det	
finns	ännu	en	outnyttjad	potential	för	ämnesövergripande	forskningsprojekt	att	
utveckla	inom	dessa	områden.	Detta	innebär	i	förlängningen	inte	bara	en	
forskarnas	möjlighet,	utan	så	också	en	möjlighet	för	studenter	att	välja	kurser	
inom	båda	fälten,	för	att	vidga	sin	utbildning.		
	
THS	andra	strategiska	målsättning	är	därför	att	utveckla	denna	komparativa	fördel	
som	högskolan	har	vad	gäller	mångvetenskaplig	forskning	inom	problemområden	
som	berör	både	teologi	och	mänskliga	rättigheter.	

	
3.	Aktivt	främja	forskning	för	att	säkerställa	kompetensurval	vid	framtida	
lärarrekryteringar,	särskilt	inom	relativt	sett	mindre	ämnesområden.	
	

Med	sin	ambition	att	ha	en	så	heltäckande	utbildning	som	möjligt	inom	resp.	
utbildningsprogram	har	THS	ett	särskilt	intresse	av	att	bevaka	ur	THS	synvinkel	
viktiga	ämnesinriktningar	och	områden	som	nationellt	sett	har	en	svagare	
ställning,	för	att	säkerställa	tillgången	på	rekryteringsbar	lärarpersonal,	men	också	
för	att	stärka	THS	möjligheter	att	inta	en	ledande	roll	på	dessa	områden.	Att	
identifiera	och	lyfta	fram	sådana	områden	och	finna	former	för	att	stödja	forskning	
(doktorander	och	projekt)	inom	dessa	är	därför	av	särskilt	värde	för	THS.	

	
4.	Att	ämnesmässigt	bredda	doktorandplatsprogrammet	till	att	innefatta	såväl	teologi‐	
som	MR‐doktorander.	
		

Doktorandplatsprogrammet	har	växt	med	ett	antal	deltagare	årligen	men	så	gott	
som	allt	intresse	har	hittills	kommit	från	det	teologiska	programmet	och	från	
teologiskt	inriktade	forskare.	I	linje	med	betydelsen	av	programöverskridande	
forskning,	som	nämns	ovan,	är	det	även	inom	doktorandplatsprogrammet	
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angeläget	att	få	en	spridning	mot	båda	ämnesområdena.	Att	göra	särskilda	insatser	
i	denna	riktning	under	den	kommande	treårsperioden	är	därför	en	målsättning	för	
THS.	

	
Utöver	dessa	fyra	punkter	vill	THS	lyfta	fram	sitt	ansvar	för	att	bevaka	och	uppmuntra	
att	forskning	kommer	till	stånd	om	de	traditioner	inom	tro,	kultur	och	socialt	liv	som	
THS	genom	sitt	huvudmannaskap	representerar,	särskilt	mot	bakgrund	av	de	
förändringar	som	för	närvarande	sker	såväl	teologiskt	och	institutionellt	inom	
folkrörelser	och	civilsamhället	i	stort	i	Sverige	och	Norden.	
	
Sammanfattningsvis		
	
Sammanfattningsvis	gör	THS	alltså	för	den	kommande	treårsperioden	fyra	
forskningsstrategiska	prioriteringar	–	internationellt	forskningssamarbete,	
programöverskridande	forskningsinitiativ,	stöd	till	småämnesforskning	samt	
ämnesmässig	breddning	av	doktorandplatsprogrammet.		
	
De	olika	ämnenas	enskilda	forskningsprogram	präglas	i	varierande	grad	av	dessa	
prioriteringar.	Sammantaget	ger	dessa	fyra	målsättningar	en	forskningsmässigt	starkare	
högskola	och,	på	köpet,	ett	bredare	utbud	av	forskningsanknytning,	internationella	
utbyteskontakter	och	mångvetenskapliga	perspektiv	i	både	forskning	och	undervisning,	
något	som	är	till	gagn	för	både	studenter	och	lärare.				


